（　理由書　本人作成　見本　/指導教員　要確認）
理　　由　　書

東京出入国在留管理局長　殿
２０＊＊年＊＊月＊＊日

氏　　名　　○　　○　○

生年月日　　19**年**月**日

国　　籍　　*****

学籍番号　　********
1． 留年した理由について
私は20○○年○月に電気通信大学○○課程に入学し、学位取得に向け研究（勉学）に励んでいましたが、…といった理由で留年することとなりました。
2． 現在の修学状況/修了予定について

現在は…などして、20○○年○○月の修了に向けて日々研究（勉学）に励んでおります。何卒在留更新についてご配慮頂けますようお願い申し上げます。

国立大学法人　電気通信大学
　＊＊＊＊科　＊＊＊＊学専攻

　○　○　○　○　　　印　　（又はサイン）

国立大学法人　電気通信大学

　＊＊＊＊科　＊＊＊＊学専攻

教　授　　○　○　○　　　印　　（又はサイン）